
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 
 

ПРИКАЗ 

«23» декабря 2015 г.                                                                                             № 1237 

 

 

Об итогах 

всероссийского смотра-конкурса на лучшую постановку массовой 

физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан 

 

В соответствии с положением о конкурсе, утвержденным Минспортом 

России, в 2015 году проведен всероссийский смотр-конкурс на лучшую 

постановку массовой физкультурно-спортивной работы по месту жительства 

граждан. 

 Учитывая, что проведение всероссийского смотра-конкурса способствует 

дальнейшему совершенствованию организации физкультурно-спортивной работы 

по месту жительства граждан, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги всероссийского смотра-конкурса на лучшую 

постановку массовой физкультурно-спортивной работы по месту жительства 

граждан (приложение № 1). 

2. Департаменту развития физической культуры и массового спорта       

(М.В. Томилова), обеспечить организационные мероприятия по награждению 

победителей и лауреатов смотра-конкурса в соответствии с положением. 

3. Департаменту управления делами (О.А. Лагутин) подготовить 

благодарности Министра спорта Российской Федерации для награждения 

победителей Конкурса в соответствии с положением. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Министра спорта Российской Федерации П.А. Колобкова. 

 

 

 

 

 

 

Министр                               В.Л. Мутко 
 

 

 



Приложение №1 

к приказу Минспорта России 

        от «23» декабря 2015 г.  № 1237 

 

 

ИТОГИ 

ВСЕРОССИЙСКОГО СМОТРА-КОНКУРСА НА ЛУЧШУЮ 

ПОСТАНОВКУ МАССОВОЙ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЙ РАБОТЫ 

ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА ГРАЖДАН 

 

Победители: 
 

1 группа - городские общественные физкультурно-спортивные 

объединения, клубы по месту жительства: 

 

Ивановская область, г. Иваново 

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физкультурно-спортивной 

работы по месту жительства «Восток» комитета по физической культуре  и 

спорту Администрации г. Иваново 

Руководитель - Чикунов Дмитрий Андреевич; 

 

Калиниградская область, г. Калининград 

Подростковый клуб «Искра» муниципального автономного учреждения 

«Объединение подростковых клубов «Ленинградское»  

Руководитель – Буткевич Юлия Игоревна; 

 

Красноярский край, г. Красноярск 

Физкультурно-спортивный клуб «Олимп» структурного  подразделения 

муниципального автономного учреждения города Красноярска «Центр 

спортивных клубов» 

Руководитель – Селеговский Сергей Владимирович; 

 

Липецкая область, г. Липецк 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Городской детско-юношеский центр «Спортивный» 

Руководитель - Батракова Татьяна Александровна; 

 

Ростовская область, г. Волгодонск 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Станция юных техников» 

Руководитель – Рязанкина Людмила Васильевна; 

 

г. Санкт-Петербург  

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Центр 

физической культуры, спорта и здоровья Приморского района» 

Руководитель – Назарова Ирина Владимировна. 



2 группа – сельские общественные физкультурно-спортивные 

объединения, клубы по месту жительства: 

 

Республика Башкортостан, с. Верхние Татышлы 

Муниципальный клуб детей, подростков и молодежи «Батыр» 

Руководитель - Валиева Эльза Даниловна; 

 

Кировская область, Кирово-Чепецкий район, с. Бурмакино 

Физкультурно-спортивный клуб «Кедр» Кирово-Чепецкого района 

Руководитель - Кашин Борис Валерьевич; 

 

Краснодарский край, Славянский район, станица Анастасиевская 

Спортивный физкультурно-оздоровительный клуб «Олимп» 

Руководитель - Заволока Александр Григорьевич. 

 

3 группа - общественные физкультурно-спортивные объединения, клубы 

по месту жительства патриотической направленности: 

 

Краснодарский край, г. Тимашевск 

Тимашевская районная общественная организация «Спортивный клуб «Лига 

звезд» 

Руководитель - Фролов Анатолий Павлович; 

 

Курская область, г. Железногорск 

Железногорский городской молодежный военно-спортивный клуб «БУ-ДО» 

Руководитель - Звягин Андрей Викторович; 

 

Ростовская область, г. Зерноград 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования дом 

детского творчества «Ермак» 

Руководитель - Кравченко Роман Сергеевич. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лауреаты: 

 

1. Республика Коми, г. Воркута 

Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Юбилейный» 

Руководитель – Коновалов Игорь Вячеславович; 

 

2. Республика Хакасия, г. Абакан 

Фитнес-клуб « Оламур» 

Руководитель – Колесникова Ольга Юрьевна; 

 

3. Чувашская Республика, г. Чебоксары 

Фитнес-центр «Амазонка»   

Руководитель – Вербина Оксана Юрьевна; 

 

4. Алтайский край, г. Барнаул 

Военно-спортивный клуб «Алькор» муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

Ленинского района 

Руководитель – Духов Михаил Валерьевич; 

 

5. Алтайский край, г. Бийск 

Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Заря» 

Руководитель – Гранкин Борис Владимирович; 

 

6. Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский 

Краевое государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивно-адаптивная школа по паралимпийским видам 

спорта» 

Руководитель – Полекаренко Светлана Викторовна; 

 

7. Краснодарский край, г. Новороссийск 

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физкультурно-массовой работы с 

населением» 

Руководитель – Бирева Светлана Михайловна; 

 

8. Красноярский край, Шушенский район, с. Сизая 

Физкультурно-спортивный клуб «Наследники Ивана Ярыгина» МБОУ 

Московская средняя общеобразовательная школа им. Ивана Ярыгина 

Руководитель – Коробейникова Татьяна Анатольевна; 

 

9. Пермский край, г. Губаха 

Муниципальное автономное учреждение спортивно-оздоровительный комплекс 

«Русь» 

Руководитель – Пальчун Андрей Иванович; 

 



10. Архангельская область, г. Северодвинск  

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

детей «Детский морской центр «Североморец»  

Руководитель – Щипина Ольга Леонидовна; 

 

11. Белгородская область, Валуйский район, п. Уразово 

Спортивно-оздоровительный клуб по месту жительства «Русич» 

Руководитель – Толмачев Николай Николаевич; 

 

12. Калининградская область, г. Калининград 

Подростковый клуб «Медвежонок» муниципального автономного учреждения 

города Калининграда «Объединение подростковых клубов «Московское» 

Руководитель – Ванцович Александр Иванович; 

 

13. Калининградская область, п. им. Космодемьянского 

Подростковый клуб «Поиск» муниципального автономного учреждения 

«Объединение подростковых клубов «Центральный»  

Руководитель – Онищенко Владимир Васильевич; 

 

14. Калининградская область, п. Прибрежный 

Молодежный центр поселка Прибрежный муниципального автономного 

учреждения города Калининграда «Объединение подростковых клубов 

«Московское» 

Руководитель – Ковердяев Андрей Алексеевич; 

 

15. Кемеровская область, г. Кемерово 

Клуб «Ракета» муниципального бюджетного учреждения «Клубы по месту 

жительства»  

Руководитель – Куземчик Александр Евгеньевич; 

 

16. Курганская область, г. Курган 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Детский (подростковый) центр «Элита»  

Руководитель – Швецова Татьяна Васильевна; 

 

17. Курганская область, Петуховский район, г. Петухово 

Спортивный клуб «Феникс» муниципального казенного образовательного 

учреждения «Петуховская средняя общеобразовательная школа № 1»  

Руководитель – Сычевская Лариса Владимировна; 

 

18. Курская область, г. Курск 

Фитнес-клуб «Памир» 

Руководители – Баланина Наталья Анатольевна, Нарыкова Анна Владимировна; 

 

 



19. Курская область, г. Курск 

Автономная некоммерческая организация православный военно-спортивный клуб 

«Знаменский» 

Руководитель – Подгорный Александр Владимирович; 

 

20. Липецкая область, Данковский район, с. Спешнево-Ивановское 

Школьный спортивный клуб «Старт» муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа                     

с. Спешнево-Ивановское» 

Руководитель – Кулешов Александр Алексеевич; 

 

21. Московская область, г. Орехово-Зуево 

Военно-патриотический центр «Русичи» муниципального учреждения по работе с 

молодежью «Молодежный клуб» 

Руководитель – Царьков Илья Александрович; 

 

22. Московская область, Дмитровский район, г. Яхрома 

Муниципальное автономное учреждение спортивно-оздоровительный комплекс 

«Яхрома» 

Руководитель – Дзарданов Алексей Юрьевич; 

 

23. Московская область, Дмитровский район, п. Буденновец 

Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Буденновец» 

Руководитель – Илясов Александр Юрьевич; 

 

24. Псковская область, г. Псков 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей 

«Детско-юношеский оздоровительно-образовательный центр «Бригантина» 

Руководитель – Горячев Сергей Петрович; 

 

25. Ростовская область, Тацинский район, станица Тацинская 

Муниципальное автономное учреждение муниципального образования 

«Тацинский район» Спортивный комплекс «Содружество» 

Руководитель – Гончаров Сергей Анатольевич; 

 

26. Рязанская область, Рязанский район, с. Вышгород 

Региональная общественная организация «Молодежный спортивно-

патриотический клуб «Витязь» 

Руководитель – Фокин Юрий Валерьевич; 

 

27. Самарская область, г. Новокуйбышевск 

Новокуйбышевское муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-

спортивный центр» 

Руководитель – Негорожин Анатолий Николаевич; 

 



28. Самарская область, г. Отрадный 

Военно-патриотический клуб «Гвардеец ДОСААФ» негосударственного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 

Отрадненской автомобильной школы Общероссийской общественно-

государственной организации «ДОСААФ России» 

Руководитель – Водогреев Александр Александрович; 

 

29. Самарская область, Ставропольский район, с. Ягодное 

Автономная некоммерческая организация «Хоккейный клуб имени Марата 

Калимулина»  

Руководитель – Хасанов Фарит Рашитович; 

 

30. Свердловская область, г. Кушва 

Муниципальное бюджетное учреждение Кушвинского городского округа «Центр 

по физической культуре, спорту и туризму «Горняк» 

Руководитель – Третьяков Алексей Васильевич; 

 

31. Свердловская область, г. Невьянск 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования детей 

Невьянского городского округа детско-юношеский клуб физической подготовки 

«Витязь»  

Руководитель – Шпаков Анатолий Валерьевич; 

 

32. Свердловская область, Алапаевский район, р.п. Верхняя Синячиха 

Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный центр» 

муниципального образования Алапаевское 

Руководитель – Кокшаров Алексей Николаевич; 
 

33. Тюменская область, Уватский район, с. Уват 

Автономное учреждение «Центр физкультурно-оздоровительной работы 

Уватского муниципального района» 

Руководитель – Головян Сергей Валерьевич 

 

34. г. Москва 

Региональная общественная организация «Союз каратэ-до» 

Руководитель – Хан Виктор Геннадьевич 

 

35. Ханты-Мансийский автономный округ, г. Сургут  

Муниципальное бюджетное учреждение  ЦФП «Надежда»  

Руководитель – Подзолков Евгений Геннадьевич; 

 

36. Челябинская область, г. Магнитогорск 

Муниципальное бюджетное объединение «Спортивный клуб «Ровесник» 

Руководитель – Широков Николай Петрович; 

 



37. Челябинская область, Аргаяшский район, п. Ишалино 

Школьный спортивный клуб «Ишалино» муниципального общеобразовательного 

учреждения «Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа»   

Руководитель – Саломатин Андрей Константинович; 

 

38. Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Ноябрьск 

Муниципальное бюджетное учреждение «Детско-юношеский центр физического 

развития и туризма «Вертикаль»  

Руководитель – Макеева Ольга Анатольевна. 

 

 

 

 

 

 


